

O. Berg Holding A/S

Langelinieparken 15, 1. tv., 8000 Aarhus C

CVR-nr. 30 52 07 93

Årsrapport

1. oktober 2017 - 30. september 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. januar 2019.

Ole Berg
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	O. Berg Holding A/S Langelinieparken 15, 1. tv. 8000 Aarhus C
	CVR-nr.: 30 52 07 93
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Bestyrelse	Ole Berg Grete Berg Nikolaj Salling Berg
Direktion	Ole Berg
Revision	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
Bankforbindelse	Nordea Bank Danmark A/S, Skt. Clemens Torv 2-6, 8000 Aarhus
Dattervirksomheder	Metalwo A/S, Aarhus Metalwo Ejendom A/S, Aarhus

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje aktier i Metalwo A/S og Metalwo Ejendom A/S

Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold, der væsentligt har påvirket årets resultat.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke konstateret væsentlige usikkerheder i forbindelse med indregning og måling af aktiver og forpligtelser.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 1.173 t.kr. mod 908 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
Bruttotab	-7.677	-7.679
1 Personaleomkostninger	0	0
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.182.987	915.177
2 Øvrige finansielle omkostninger	-5.077	-1.352
Resultat før skat	1.170.233	906.146
Skat af årets resultat	2.816	2.002
Årets resultat	1.173.049	908.148
 Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	730.766	411.170
Udbytte for regnskabsåret	105.800	103.400
Overføres til overført resultat	336.483	393.578
Disponeret i alt	1.173.049	908.148

Balance 30. september

Aktiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	15.844.609	15.126.186
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>15.844.609</u>	<u>15.126.186</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>15.844.609</u>	<u>15.126.186</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	218.456	300.000
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	<u>361.539</u>	<u>520.828</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>579.995</u>	<u>820.828</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.543.848</u>	<u>895.438</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>2.123.843</u>	<u>1.716.266</u>
	Aktiver i alt	<u>17.968.452</u>	<u>16.842.452</u>

Balance 30. september

Passiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Egenkapital			
4	Virksomhedskapital	500.000	500.000
4	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.924.322	3.193.556
4	Foreslået udbytte for regnskabsåret	105.800	103.400
4	Overført resultat	<u>12.811.666</u>	<u>12.475.183</u>
	Egenkapital i alt	<u>17.341.788</u>	<u>16.272.139</u>
Gældsforpligtelser			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.000	5.000
	Selskabsskat	<u>621.664</u>	<u>565.313</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>626.664</u>	<u>570.313</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>626.664</u>	<u>570.313</u>
	Passiver i alt	<u>17.968.452</u>	<u>16.842.452</u>
5	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6	Eventualposter		

Noter

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
1. Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>5.077</u>	<u>1.352</u>
	<u>5.077</u>	<u>1.352</u>
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. oktober 2017	<u>11.920.287</u>	<u>11.920.287</u>
Kostpris 30. september 2018	<u>11.920.287</u>	<u>11.920.287</u>
Værdireguleringer 1. oktober 2017	3.205.899	2.782.386
Årets resultat	1.182.987	915.177
Udbytte	<u>-464.564</u>	<u>-491.664</u>
Opskrivninger 30. september 2018	<u>3.924.322</u>	<u>3.205.899</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2018	<u>15.844.609</u>	<u>15.126.186</u>
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Metalwo A/S	Aarhus	59,96 %
Metalwo Ejendom A/S	Aarhus	100 %

Noter

4. Egenkapital

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Reserve for</u> <u>nettoopskriv-</u> <u>ning efter den</u> <u>indre værdis</u> <u>metode</u>	<u>Foreslået</u> <u>udbytte for</u> <u>regnskabsåret</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>
Egenkapital 1. oktober				
2017	500.000	3.193.556	103.400	12.475.183
Udloddet udbytte	0	0	-103.400	0
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>730.766</u>	<u>105.800</u>	<u>336.483</u>
Egenkapital 30. september				
2018	<u>500.000</u>	<u>3.924.322</u>	<u>105.800</u>	<u>12.811.666</u>

Anpartskapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Ingen.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat på 622 t.kr.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatte af udbytte, renter og royalties og udbytter.
